



*Totalbyg Entreprise A/S  
Store Torvegade 11  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 12374941*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2016 til 31. december 2016*

*(29. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/3 2017

B. - B.L. -  
Brian Brendes Mikkelsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 7

Ledelsesberetning ..... 8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis ..... 9

Resultatopgørelse..... 13

Balance ..... 14

Noter ..... 16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Totalbyg Entreprise A/S Store Torvegade 11 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 72 01
	Hjemmeside: <a href="http://www.totalbyg.dk">www.totalbyg.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@totalbyg.dk">info@totalbyg.dk</a>
	CVR-nr.: 12 37 49 41
	Stiftet: 1. august 1988
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stine Brendes Mikkelsen, formand Brian Brendes Mikkelsen Lars Brendes Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Brian Brendes Mikkelsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Ole Bonderup Jacob Vejdiksen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af byggeopgaver.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 732, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.152, og en egenkapital på t.kr. 1.255.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017**

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2017.



**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.374.049</b>	<b>2.508</b>
1 Personaleomkostninger.....	-1.329.032	-1.308
Afskrivninger.....	-81.083	-9
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>963.934</b>	<b>1.191</b>
2 Finansielle indtægter.....	260	1
3 Finansielle omkostninger.....	-24.950	-9
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>939.244</b>	<b>1.183</b>
4 Skat af årets resultat.....	-207.028	-279
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>732.216</b>	<b>904</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	700.000	900
Overført resultat.....	32.216	4
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>732.216</b>	<b>904</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	612.428	29
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>612.428</b>	<b>29</b>
Deposita .....	5.233	5
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>5.233</b>	<b>5</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>617.661</b>	<b>34</b>
Handelsejendomme .....	294.745	276
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	50.000	50
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>344.745</b>	<b>326</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	653.861	255
6 Igangværende arbejder for fremmed regning .....	30.500	43
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	67.724	55
Andre tilgodehavender .....	520	1
Udskudt skatteaktiv .....	0	3
Periodeafgrænsningsposter .....	12.350	12
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>764.955</b>	<b>369</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.424.202</b>	<b>1.850</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>2.533.902</b>	<b>2.545</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>3.151.563</b>	<b>2.579</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	500.000	500
Overført resultat .....	54.542	22
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	700.000	900
<b>7 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.254.542</b>	<b>1.422</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	16.379	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>16.379</b>	<b>0</b>
Prioritetsgæld .....	160.517	169
Leasingforpligtelser .....	314.533	0
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>475.050</b>	<b>169</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	65.021	4
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	51.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	193.294	226
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	271.081	271
<b>9 Selskabsskat.....</b>	<b>187.087</b>	<b>0</b>
Anden gæld .....	638.109	487
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.405.592</b>	<b>988</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>1.880.642</b>	<b>1.157</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>3.151.563</b>	<b>2.579</b>
10 Eventualposter mv.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Ejerforhold		

## NOTER

	2016	2015 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	5	5
Lønninger.....	1.211.214	1.195
Pensioner .....	93.742	91
Andre omkostninger til social sikring.....	24.076	22
	<u>1.329.032</u>	<u>1.308</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	0	1
Kursgevinst ved låneomlægning.....	260	0
	<u>260</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	2.416	3
Renteudgifter i øvrigt.....	18.713	3
Depotafgift og gebyrer.....	3.821	3
	<u>24.950</u>	<u>9</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	187.087	271
Regulering af udskudt skat .....	19.941	8
	<u>207.028</u>	<u>279</u>



## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....		682.177
Tilgang i årets løb .....		673.173
Afgang i årets løb.....		-10.000
		<hr/>
Kostpris 31. december 2016		1.345.350
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-651.837
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Årets af-/nedskrivninger .....		-81.085
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		-732.922
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>612.428</b>
		<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver .....		434.012
		<hr/> <hr/>
	2016	2015
		kr. 1000
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	30.500	43
	<hr/>	<hr/>
	<b>30.500</b>	<b>43</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>7 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat.....	22.326	0	32.216	54.542
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	900.000	-900.000	700.000	700.000
	<u>1.422.326</u>	<u>-900.000</u>	<u>732.216</u>	<u>1.254.542</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld.....	173.303	168.821	8.304	125.739
Leasingforpligtelser.....	0	371.250	56.717	0
	<u>173.303</u>	<u>540.071</u>	<u>65.021</u>	<u>125.739</u>

	2016	2015 kr. 1000
<b>9 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	0	196
Skat af årets resultat.....	187.087	271
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	0	-196
Sambeskatningsbidrag .....	0	-271
	<u>187.087</u>	<u>0</u>

**10 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Totalbyg-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (BBM Holding ApS, CVR-nr. 32 36 22 30. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

2016 2015  
kr. 1000

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev kr. 13,6 mio. i matr.nr. 19-f Knudsker. Ejendommen måles til kostpris som udgør kr. 0.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på t.kr. 169 er der givet pant i handelsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 295.

**12 Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af aktiekapitalen:

Totalbyg Holding ApS, St. Torvegade 11, 3700 Rønne